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Dolina Ötztal w zimie: tyrolska cudowna kraina w 

lodowcowej bieli  

Na cudownej scenie ze wspaniałymi kulisami szczytów, 

składającymi się z ponad 250 trzytysięczników, od września do 

maja zima wystawia olśniewające widowiska i zachwyca nimi 

każdą publiczność - narciarzy alpejskich, miłośników Après-Ski, 

łyżwiarzy i biegaczy, snowboardzistów i wędrujących na rakietach 

śnieżnych, turystów, amatorów wspinaczki lodowej oraz 

oczywiście także rodziny i ich małych przyszłych mistrzów 

zimowego sportu 
 

Sölden przypomina operę, jego lodowcowa scena, obejmująca dwa tereny 

narciarskie, otwiera w tym roku sezon już w pierwszym tygodniu września dla 

najbardziej zagorzałych miłośników białego szaleństwa. W październiku w Sölden 

rozpoczynają się pierwsze z legendarnych na tym terenie wydarzeń i imprez, w 

połowie listopada zaczyna się – także w uroczystej oprawie – regularny ruch 

narciarski na wszystkich stokach.  
 

Atrakcyjne otwarcia sezonu 

Obergurgl-Hochgurgl, drugie z najpopularniejszych miejsc, położone na 

wysokości około 2000 metrów w otoczeniu trzytysięczników tylnej części doliny 

Ötztal, świętuje nadejście zimy przez równe dwa tygodnie od połowy listopada. 

Trzeci co do wielkości region narciarski, Hochoetz, znajdujący się na wejściu 

do alpejskiej doliny o długości 70 kilometrów, o wysokościach kształtujących się  

pomiędzy 700 a 2000 metrów, otwiera swoje trasy w połowie grudnia. Cieszy się 

on opinią specjalnie przystosowanego do wypoczynku rodzinnego, oferując 

oszczędne pakiety ryczałtowe. Obecnie oferuje nowość, połączenie skipassów z 

Kühtai, najwyżej położonym tyrolskim ośrodkiem sportów zimowych pomiędzy 

dolinami Ötztal a Sellraintal, gdzie dolne stacje wyciągów znajdują się podobnie 

jak w tylnej części doliny na poziomie 2020 metrów.  
 

Z rozmachem w przyszłość 

Młode, dynamiczne, kreatywne – taki image pielęgnują klasyczne ośrodki 

narciarskie w dolinie Ötztal, także tej zimy wprowadzając wiele innowacji. Trasy 
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zjazdowe w Hochoetz mogą być teraz w 100 procentach dośnieżane. Obergurgl-

Hochgurgl uruchamia nowy tor saneczkarski z nocnym oświetleniem. W lecie 

Sölden zapoczątkowało trzy milionowe projekty – powiększenie górskiej 

restauracji na lodowcu Tiefenbach, budowę nowej kolejki Gaislachkogelbahn oraz 

budowę ogromnego zbiornika retencyjnego dla celów sztucznego naśnieżania.   
 

Spokój i idylla 

Jako alternatywę dla pulsujących życiem centrów spotkań snowboardzistów, 

carvingowców i freeriderów w snowboardowych funparkach, dla ożywionego 

nocnego życia, zimowi goście w dolinie Ötztal na pewno znajdą dla siebie wiele 

zacisznych zakątków i idyllicznych wiosek. W rejonie zamknięcia doliny, u 

podnóża najwyższego szczytu Tyrolu – Wildspitze, o wysokości 3.774 metrów, 

leży malowniczo położona górska wioska Vent, punkt spotkań dla tych, którzy w 

spokoju chcą wjechać na stok lub podjąć wyprawę ski-tour w wysokogórskim 

terenie. Na przykład trasa Venter Runde to klasyczna trasa ski-touru, zaliczająca 

się do najpopularniejszych „Hautes Routes” Alp Wschodnich.  

 

Pośrodku doliny leży przyjemna miejscowość Längenfeld, idealna dla osób 

uprawiających biegi narciarskie, posiadająca malownicze panoramiczne trasy 

biegowe na wysokości 1200 metrów. Odwiedzających przyciąga na pewno także 

źródło termalne „Aqua Dome”, do którego chętnie przyjeżdżają ze wszystkich 

wiosek nawet najwięksi fanatycy zjazdów, szukając relaksu i pragnąc ukoić ból 

mięśni. Z Längenfeld do miejscowości Gries prowadzi droga widokowa, wprost 

do oazy spokoju dla rodzin z małymi dziećmi i zimowych turystów, wyposażona w 

dwa wyciągi, gęstą sieć tras biegowych i kilka torów saneczkarskich. 
 

Tory saneczkarskie z oświetleniem lub bez, z chodnikiem lub z dowozem, a 

oprócz tego liczne trasy biegowe, zimowi urlopowicze znajdą w sąsiadującej z 

Längenfeld wsią Umhausen albo w Niederthai, małej górskiej wiosce, 

położonej na wysokości 1500 metrów, w której malcy na nartach mogą 

skorzystać z czterech kilometrów stoku i z trzech wyciągów, aby postawić swe 

pierwsze narciarskie kroki.  
 

Piękne tyrolskie wioski Sautens, Haiming-Ochsengarten i Oetz, położone na 

początku doliny, tuż za zjazdem Ötztal z autostrady Inntalautobahn oraz stacją 

kolejową Ötztal Bahnhof, oferują gościom regionu narciarskiego Hochoetz 



 

 
ÖTZTAL TOURISMUS, GEMEINDESTRASSE 4, A-6450 SÖLDEN, INFO@OETZTAL.COM, WWW.OETZTAL.COM, T +43 (0) 57200, F DW 201 
BANKVERBINDUNG: UID ATU NR. 6220 6277, RAIFFEISENBANK SÖLDEN, BLZ 363 24, KTO.NR. 440 776, BIC: RZTIAT22324, IBAN: AT91 3632 400000 440776 

 

przyjazne rodzinom przytulne schroniska, opiekę dla dzieci, szkółki narciarskie. A 

oprócz tego: zimowy wypoczynek na luzie z kuligami, jazdą na saneczkach i 

wędrówkami po śniegu przy świetle pochodni.  

 

O tym, że zima w dolinie Ötztal występuje jako gwiazda na wielu małych 

scenach, świadczą poniższe liczby: 185 kilometrów uporządkowanych zimowych 

szlaków turystycznych, do tego 40 kilometrów zimowych tras biegowych 

pomiędzy Haiming, Obergurgl i Vent. 185 km szlaków turystycznych. 186 

kilometrów narciarskich tras biegowych. 15 torów saneczkarskich, najnowszy w 

Hochgurgl-Pill. 10 lodowisk, a dodatkowo jeszcze zamarznięte wodospady dla 

śmiałków uprawiających wspinaczkę lodową. Prawie codziennie odbywające się 

wędrówki na rakietach śnieżnych w prawie wszystkich miejscowościach. 

Wodne rozrywki i wellness dostępne codziennie w parku wodnym Freizeitarena w 

Sölden i w termie Aquadome, gdzie fantastyczna nowa restauracja od tej zimy  

zaprasza na Aprés-Ski.  
 

Smocza kraina dzieci 

Pani Zima i Królowa Śniegu mają w przyjaznej rodzinom i dzieciom dolinie Ötztal 

właściwie tylko jednego poważnego konkurenta: małego zielonego smoka 

Tabalugę. Maskotka ta jest aktywna przez cały rok i o każdej porze roku ma dla 

dzieci ciekawy program, pełen wycieczek i ruchu. Natomiast w sezonie białego 

szaleństwa najmłodsi znajdą najlepszą opiekę i rozrywkę w szkółkach 

narciarskich Tabalugi.  
 

Direttissima do śniegowego Eldorado 

Droga do Ötztal odznacza się dogodnymi możliwościami dojazdu, tzn. własnym 

zjazdem z autostrady Inntalautobahn, własnym dworcem, lotniskiem w 

Innsbrucku, znajdującym się w odległości możliwej do pokonania w niecałą 

godzinę jazdy. Dla gości z Nadrenii – Północnej Westfalii kursuje specjalny 

skibus, osoby przybywające samolotem mają do dyspozycji praktyczny kursujący 

wahadłowo bus Ötztal-Shuttle, dowożący z Innsbrucku pod drzwi hotelu. A więc 

nie pozostaje nic innego, jak tylko ruszać w drogę, gdy tylko góry zawołają: 

„Kurtyna w górę dla Jej Wysokości Zimy w Ötztal!“ 
 

Kontakt dla mediów: 

NICOL KLOTZ 
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Presse ÖTZTAL TOURISMUS 

Gemeindestrasse 4,  6450 Sölden Austria 

Tel.  +43 (0) 57200 217 Fax +43 (0) 57200 201 Tel. komórkowy +43 (0) 

664 8557163 

nicol.klotz@oetztal.com www.oetztal.com 


